

Sjóvá-Almennar tryggingar hf.

Samandreginn árshlutareikningur samstæðunnar 30. september 2018

Skýrsla og yfirlýsing stjórnar og forstjóra	3
Rekstrarreikningur og yfirlit um heildarafkomu	4
Efnahagsreikningur	5
Eiginfjáryfirlit	6
Sjóðstreymisyfirlit	7
Skýringar	8
Ársfjórðungayfirlit	14
Selected Financial Information	15
Consolidated statement of comprehensive income	16
Consolidated statement of financial position	17
Segment report	18

Skýrsla og yfirlýsing stjórnar og forstjóra

Samandreginn árs hlutareikningur samstæðunnar er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árs hlutareikninga, IAS 34. Árs hlutareikningurinn hefur að geyma samstæðureikning Sjóvá-Almennra trygginga hf. og dótturfélaga þess, Sjóvá-Almennar líftryggingar hf., Keira 1 ehf., sem slitið var 31. mars sl., og Sjóvá Forvarnahúsið ehf.

Árs hlutareikningurinn hefur hvorki verið endurskoðaður né kannaður af endurskoðendum félagsins.

Samkvæmt rekstrarreikningi nam hagnaður af rekstri samstæðunnar á tímabilinu 1. janúar til 30. september 259 m.kr. (2017: 1.330 m.kr.) Eigið fé félagsins nam 13.534 m.kr. í lok tímabilsins samkvæmt efnahagsreikningi (31.12.2017: 15.206 m.kr.)

Í lok tímabilsins voru hluthafar í Sjóvá-Almennum tryggingum hf. 1.011 en 1.077 í upphafi árs. Einn hluthafi átti meira en 10% hlutafjár í lok tímabilsins.

Yfirlýsing stjórnar og forstjóra

Árs hlutareikningur samstæðunnar er gerður í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla eins og þeir hafa verið staðfestir af Evrópusambandinu.

Samkvæmt bestu vitneskju er það álit okkar að samstæðuárshlutareikningurinn gefi glögga mynd af rekstrarafkomu samstæðunnar fyrir tímabilið frá 1. janúar til 30. september 2018, á eignum, skuldum og fjárhagsstöðu hennar 30. september 2018 og breytingu á handbæru fé á tímabilinu 1. janúar til 30. september 2018.

Jafnframt er það álit okkar að samstæðuárshlutareikningurinn og skýrsla stjórnar og forstjóra geymi glögg yfirlit um þróun og árangur í rekstri samstæðunnar, stöðu hennar og lýsi helstu áhættuþáttum og óvissu sem samstæðan býr við.

Stjórn og forstjóri Sjóvá-Almennra trygginga hf. hafa í dag farið yfir samstæðuárshlutareikning félagsins fyrir tímabilið 1. janúar til 30. september 2018 og staðfesta hann með undirritun sinni.

Reykjavík 1.nóvember 2018

Í stjórn:

Erna Gísladóttir
Heimir V. Haraldsson
Hjördís E. Harðardóttir
Ingi Jóhann Guðmundsson

Forstjóri:

Hermann Björnsson

Rekstrarreikningur og yfirlit um heildarafkomu

1. janúar til 30. september 2018

	Skýr.	2018		2017	
		1.7.-30.9.	1.7.-30.9.	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
Iðgjöld tímabilsins		4.767.304	4.294.134	13.480.833	12.172.686
Hluti endurtryggjenda í iðgjaldatekjum		(231.825)	(236.232)	(693.732)	(630.316)
Eigin iðgjöld	3	<u>4.535.479</u>	<u>4.057.902</u>	<u>12.787.101</u>	<u>11.542.370</u>
Fjármunatekjur		197.002	133.476	567.519	461.937
Gangvirðisbreytingar fjáreigna		(251.161)	(752.683)	(133.717)	1.153.346
Fjárfestingatekjur		<u>(54.160)</u>	<u>(619.207)</u>	<u>433.803</u>	<u>1.615.283</u>
Aðrar tekjur		<u>4.380</u>	<u>8.162</u>	<u>20.470</u>	<u>27.669</u>
Heildartekjur		<u>4.485.699</u>	<u>3.446.858</u>	<u>13.241.374</u>	<u>13.185.322</u>
Tjón tímabilsins		(3.323.888)	(3.028.118)	(10.246.959)	(8.983.665)
Hluti endurtryggjenda í tjónum tímabilsins		75.787	14.777	516.707	178.660
Eigin tjón	4	<u>(3.248.101)</u>	<u>(3.013.341)</u>	<u>(9.730.252)</u>	<u>(8.805.005)</u>
Rekstrarkostnaður		(956.401)	(880.652)	(3.045.269)	(2.878.892)
Heildargjöld		<u>(4.204.502)</u>	<u>(3.893.993)</u>	<u>(12.775.521)</u>	<u>(11.683.897)</u>
Hagnaður (tap) fyrir tekjuskatt		281.197	(447.136)	465.853	1.501.425
Tekjuskattur	5	<u>(140.793)</u>	<u>(25.083)</u>	<u>(206.446)</u>	<u>(170.972)</u>
Heildarhagnaður tímabilsins		<u>140.404</u>	<u>(472.219)</u>	<u>259.407</u>	<u>1.330.453</u>
Grunnhagnaður og þynntur hagnaður á hlut		0,10	(0,34)	0,19	0,95

Skýringar á blaðsíðum 8 til 13 eru óaðskiljanlegur hluti af þessum árs hlutareikningi.

Efnahagsreikningur 30. september 2018

	Skýr.	30.9.2018	31.12.2017
Eignir			
Rekstrarfjármunir		479.301	522.154
Viðskiptavild og aðrar óefnislegar eignir		249.305	261.750
Skatteign	9	20.412	18.047
Verðbréf	6	30.560.198	32.006.416
Fjárfestingar með fjárfestingaráhættu líftryggingataka		4.207.502	4.029.728
Endurtryggingaeignir	7	1.205.278	792.033
Viðskiptakröfur og aðrar kröfur		6.962.299	4.783.993
Handbært fé		1.497.420	950.835
		<u>45.181.715</u>	<u>43.364.955</u>
Eignir samtals			
Eigið fé			
Hlutfé		1.396.212	1.424.817
Yfirverðsreikningur hlutafjár		7.131.729	7.538.456
Bundið eigið fé		1.013.067	1.283.508
Óráðstafað eigið fé		3.993.374	4.959.582
		<u>13.534.382</u>	<u>15.206.363</u>
Eigið fé samtals			
Skuldir			
Vátryggingaskuld	8	25.311.253	22.469.447
Líftryggingaskuld með fjárfestingaáhættu líftryggingataka		4.207.502	4.029.728
Viðskiptaskuldir og aðrar skuldir		2.128.578	1.659.417
		<u>31.647.333</u>	<u>28.158.592</u>
Skuldir samtals			
Eigið fé og skuldir samtals		<u>45.181.715</u>	<u>43.364.955</u>

Skýringar á blaðsíðum 8 til 13 eru óaðskiljanlegur hluti af þessum árshlutareikningi.

Eiginfjáryfirlit 30. september 2018

	Hlutfé	Yfirverðs- reikningur hlutafjár	Bundið eigið fé	Óráðstafað eigið fé	Samtals
1. janúar - 30. september 2018					
Eigið fé 1.1.2018	1.424.817	7.538.456	1.283.508	4.959.582	15.206.364
Arður 1,05 kr. á hlut	0	0	0	(1.496.058)	(1.496.058)
Kaup á eigin hlutum	(28.605)	(406.727)	0	0	(435.332)
Heildarhagnaður tímabilsins	0	0	0	259.407	259.407
Bundið eigið fé vegna verðbréfa	0	0	(389.021)	389.021	0
Bundið eigið fé vegna dótturfélaga	0	0	118.580	(118.580)	0
Eigið fé 30.9.2018	<u>1.396.212</u>	<u>7.131.730</u>	<u>1.013.067</u>	<u>3.993.374</u>	<u>13.534.382</u>
1. janúar - 30. september 2017					
Eigið fé 1.1.2017	1.505.401	8.857.643	995.328	6.095.568	17.453.940
Arður 1,75 kr. á hlut	0	0	0	(2.593.788)	(2.593.788)
Kaup á eigin hlutum	(97.751)	(1.193.554)	0	0	(1.291.304)
Heildarhagnaður tímabilsins	0	0	0	1.330.453	1.330.453
Bundið eigið fé vegna verðbréfa	0	0	44.497	(44.497)	0
Bundið eigið fé vegna dótturfélaga	0	0	461.985	(461.985)	0
Eigið fé 30.9.2017	<u>1.407.650</u>	<u>7.664.089</u>	<u>1.501.810</u>	<u>4.325.751</u>	<u>14.899.301</u>

Skýringar á blaðsíðum 8 til 13 eru óaðskiljanlegur hluti af þessum árshlutareikningi.

Sjóðstreymisyfirlit 1. janúar til 30. september 2018

	2018	2017
	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
Rekstrarhreyfingar		
Hagnaður tímabilsins	259.407	1.330.453
Rekstrarliðir sem hafa ekki áhrif á handbært fé:		
Fjármunatekjur í rekstri	(567.519)	(461.937)
Gangvirðisbreyting fjáreigna	133.717	(1.153.346)
Afskriftir rekstrarfjármuna	69.324	89.972
Söluhagnaður rekstrarfjármuna	580	(2.346)
	<u>(104.492)</u>	<u>(197.204)</u>
Breytingar á rekstartengdum eignum og skuldum:		
Verðbréf, breyting	849.190	1.727.349
Skatteign/skattskuldbinding, breyting	(2.365)	24.402
Endurtryggingaeignir, breyting	(413.245)	(68.950)
Viðskiptakröfur, breyting	(2.178.306)	(1.480.391)
Vátryggingaskuld, breyting	2.841.806	2.366.077
Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir, breyting	469.161	151.208
Breytingar á rekstartengdum eignum og skuldum	<u>1.566.241</u>	<u>2.719.694</u>
Innborgaðar fjármunatekjur	1.030.832	1.230.779
Handbært fé frá rekstri	<u>2.492.581</u>	<u>3.753.269</u>
Fjárfestingahreyfingar		
Fjárfesting í rekstrarfjármunum	(16.906)	(17.658)
Söluverð rekstrarfjármuna	2.300	16.766
Fjárfestingahreyfingar	<u>(14.606)</u>	<u>(892)</u>
Fjármögnunarhreyfingar		
Arður til hluthafa	(1.496.058)	(2.593.788)
Keypt eigin bréf	(435.332)	(1.291.305)
Fjármögnunarhreyfingar	<u>(1.931.390)</u>	<u>(3.885.093)</u>
Breyting á handbæru fé	546.586	(132.715)
Handbært fé í ársbyrjun	950.835	1.062.663
Handbært fé í lok tímabils	<u>1.497.420</u>	<u>929.948</u>

Skýringar á blaðsíðum 8 til 13 eru óaðskiljanlegur hluti af þessum árshlutareikningi.

Skýringar

1. Mikilvægar reikningsskilaaðferðir

a. Almennar upplýsingar

Sjóvá-Almennar tryggingar hf. ("Félagið") er með lögheimili að Kringlunni 5, Reykjavík. Árshlutareikningur samstæðunnar hefur að geyma árshlutareikning félagsins og dótturfélaga þess, sem vísað er til í heild sem samstæðunnar.

Samstæðan stundar váttryggingarekstur, bæði í líf- og skaðatryggingum ásamt fjárfestingastarfsemi. Samstæðan stundar viðskipti á Íslandi.

b. Yfirlýsing um að alþjóðlegum reikningsskilastaðlum sé fylgt

Árshlutareikningur samstæðunnar er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga, IAS 34. Samandreginn árshlutareikningur samstæðunnar inniheldur ekki allar þær upplýsingar sem krafist er í fullbúnum ársreikningi og ætti að lesa í samhengi við ársreikning samstæðunnar fyrir árið 2017.

Árshlutareikningurinn var samþykktur af stjórn félagsins þann 1. nóvember 2018.

c. Mikilvægar reikningsskilaaðferðir

Við gerð árshlutareikningsins er beitt sömu reikningsskilaaðferðum og beitt var við gerð ársreiknings samstæðunnar fyrir árið 2017 að því undaskyldu að IFRS 15 *Tekjur af samningum við viðskiptavini* gildir frá og með 1. janúar 2018. Tekjulíkan IFRS 15 er ólíkt eldri reglum þar sem innlausn tekna byggir nú á afhendingu vöru og þjónustu til viðskiptavina og flutningi yfirráða til hans, en áður var miðað við yfirfærslu áhættu og ávinnings. Upptaka IFRS 15 hefur ekki áhrif á færslu tekna eða afkomu félagsins á fyrstu níu mánuðum ársins 2018. Samanburðarfjárhæðir breytast ekki. Hægt er að nálgast ársreikninginn hjá félaginu eða á vef þess www.sjova.is.

Árshlutareikningurinn er gerður í íslenskum krónum, sem er starfrækslugjaldmiðill félagsins, og eru fjárhæðir birtar í þúsundum. Hann byggir á upphaflegu kostnaðarverði, að því undanskildu að eignarhlutir á gangvirði gegnum rekstrarreikning eru færðir á gangvirði.

Mat og ákvarðanir

Gerð árshlutareikninga í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla krefst þess að stjórnendur taki ákvarðanir, meti og gefi sér forsendur sem hafa áhrif á beitingu reikningsskilaaðferða og birtar fjárhæðir eigna, skulda, tekna og gjalda. Endanlegar niðurstöður kunna að verða frábrugðnar þessu mati.

Skýringar, frh.:

2. Starfspáttayfirlit

Starfspáttir 1.1. - 30.9.2018	Skaðatrygginga- rekstur	Líftrygginga- rekstur	Fjármála- rekstur	Samstæða
Iðgjöld tímabilsins	12.097.379	1.383.455	0	13.480.833
Hluti endurtryggjenda í iðgjaldatekjum	(451.624)	(242.107)	0	(693.732)
Fjárfestingatekjur	807.555	43.124	(416.876)	433.803
Aðrar tekjur	15.582	4.887	0	20.470
Heildartekjur starfspáttar	<u>12.468.891</u>	<u>1.189.358</u>	<u>(416.876)</u>	<u>13.241.374</u>
Tjón tímabilsins	(9.747.950)	(499.009)	0	(10.246.959)
Hluti endurtryggjenda í tjónum	385.673	131.034	0	516.707
Rekstrarkostnaður	(2.436.247)	(340.991)	(268.032)	(3.045.269)
Kostnaður alls	<u>(11.798.523)</u>	<u>(708.966)</u>	<u>(268.032)</u>	<u>(12.775.521)</u>
Rekstrarafkoma starfspáttar	670.368	480.392	(684.908)	465.853
Tekjuskattur				(206.446)
Heildarhagnaður tímabilsins				<u>259.407</u>
Starfspáttir 1.1. - 30.9.2017	Skaðatrygginga- rekstur	Líftrygginga- rekstur	Fjármála- rekstur	Samstæða
Iðgjöld tímabilsins	10.865.365	1.307.321	0	12.172.686
Hluti endurtryggjenda í iðgjaldatekjum	(426.205)	(204.110)	0	(630.316)
Fjárfestingatekjur	757.129	45.558	812.596	1.615.283
Aðrar tekjur	18.422	9.247	0	27.669
Heildartekjur starfspáttar	<u>11.214.710</u>	<u>1.158.015</u>	<u>812.596</u>	<u>13.185.322</u>
Tjón tímabilsins	(8.562.210)	(421.454)	0	(8.983.665)
Hluti endurtryggjenda í tjónum	71.391	107.270	0	178.660
Rekstrarkostnaður	(2.366.162)	(317.180)	(195.550)	(2.878.892)
Kostnaður alls	<u>(10.856.981)</u>	<u>(631.365)</u>	<u>(195.550)</u>	<u>(11.683.897)</u>
Rekstrarafkoma starfspáttar	357.729	526.651	617.046	1.501.425
Tekjuskattur				(170.972)
Heildarhagnaður tímabilsins				<u>1.330.453</u>

Skýringar, frh.:

	2018	2017
	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
3. Eigin iðgjöld		
Bókfærð iðgjöld.....	15.639.912	14.077.385
Vildarafsláttur.....	(398.419)	(389.073)
Breyting á iðgjaldaskuld.....	(1.760.660)	(1.515.626)
Iðgjöld tímabilsins.....	<u>13.480.833</u>	<u>12.172.686</u>
Hluti endurtryggjenda í bókfærðum iðgjöldum.....	(823.346)	(769.056)
Breyting á hluta endurtryggjenda í iðgjaldaskuld.....	129.614	138.740
Hluti endurtryggjenda í iðgjaldatekjum.....	<u>(693.732)</u>	<u>(630.316)</u>
Eigin iðgjöld.....	<u>12.787.101</u>	<u>11.542.370</u>
4. Eigin tjón		
Bókfærð tjón.....	(9.157.988)	(8.133.348)
Breyting á tjónaskuld.....	(1.088.971)	(850.317)
Tjón tímabilsins.....	<u>(10.246.959)</u>	<u>(8.983.665)</u>
Hluti endurtryggjenda í bókfærðum tjónum.....	200.107	235.340
Breyting á hluta endurtryggjenda í tjónaskuld.....	316.600	(56.680)
Hluti endurtryggjenda í tjónum tímabilsins.....	<u>516.707</u>	<u>178.660</u>
Eigin tjón.....	<u>(9.730.252)</u>	<u>(8.805.005)</u>
5. Tekjuskattur		
Tekjuskattur í rekstrarreikningi skiptist þannig:	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
Tekjuskattur til greiðslu.....	(208.812)	(148.905)
Frestaður tekjuskattur tímabilsins.....	2.365	170.971
Tekjuskattur samtals.....	<u>(206.447)</u>	<u>22.066</u>
	2018	2017
	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
Virkt skatthlutfall:		
Hagnaður fyrir tekjuskatt	465.853	1.501.425
Tekjuskattur, gildandi skatthlutfall	20,0% (93.171)	20,0% (300.285)
Ófrádráttarþær gjöld / óskattskyldar tekjur	23,7% (110.419)	(8,7%) 129.976
Aðrir liðir	0,6% (2.856)	0,0% (663)
Virkt skatthlutfall	44,3% (206.446)	11,4% (170.972)
6. Verðbréf		
Verðbréf greinast þannig:	30.9.2018	31.12.2017
Skuldabréf:		
Ríkistryggð verðbréf	11.110.233	13.126.336
Önnur skuldabréf	5.980.593	5.677.171
Skuldabréf	<u>17.090.826</u>	<u>18.803.507</u>
Hlutdeildarskírteini:		
Skuldabréfasjóðir með ríkistryggðum verðbréfum	896.460	386.211
Aðrir skuldabréfasjóðir	1.152.302	1.100.104
Hlutdeildarskírteini	<u>2.048.761</u>	<u>1.486.315</u>

Skýringar, frh.:

6. Verðbréf, frh.	30.9.2018	31.12.2017
Hlutabréf:		
Skráð hlutabréf	8.891.460	8.281.758
Óskráð hlutabréf	1.297.252	2.294.019
Hlutabréf	<u>10.188.713</u>	<u>10.575.777</u>
Önnur verðbréf:		
Fagfjárfestastjóðir í fasteignaverkefnum	622.068	623.812
Bundin innlán og lausafjárstjóðir	609.831	517.004
Önnur verðbréf	<u>1.231.899</u>	<u>1.140.816</u>
Verðbréf:	<u>30.560.198</u>	<u>32.006.416</u>

Stigkerfi gangvirðis

Taflan hér á eftir sýnir fjáreignir færðar á gangvirði eftir verðmatsaðferð. Aðferðirnar eru skilgreindar á eftirfarandi hátt:

Stig 1: Skráð verð á virkum markaði fyrir samskonar eignir.

Stig 2: Verðmatsaðferðir byggja á öðrum breytum en skráðu verði á virkum markaði (stig 1) sem unnt er að afla fyrir eignir og skuldir, beint (t.d. verði) eða óbeint (afleidd af verðum). Á þessu stigi eru eignir sem verðmetnar eru með því að nota verð á virkum markaði fyrir áþekkar eignir, skráð verð fyrir líkar eignir á mörkuðum sem eru taldir minna virkir, eða verðmatsaðferðir þar sem hægt er að fylgjast með í markaðsgögnum öllum mikilvægum breytum beint eða óbeint.

Stig 3: Forsendur verðmatsaðferða eru ekki byggðar á gögnum sem unnt er að afla á markaði, heldur meðal annars á upplýsingum um afkomu viðkomandi félags, kaup og sölu eignarhluta o.fl.

	Stig 1	Stig 2	Stig 3	Samtals
30.9.2018				
Fjáreignir á gangvirði	20.788.631	7.552.295	2.219.273	30.560.198
31.12.2017				
Fjáreignir á gangvirði	21.399.134	7.281.419	3.325.862	32.006.416

Breyting á eignum sem falla undir stig 3 greinist með eftirfarandi hætti á tímabilinu:

Staða 31.12.2017		3.325.862
Keypt		329.810
Selt	(551.160)
Endurflokkað	(829.614)
Matsbreyting	(55.625)
Staða 30.9.2018		<u>2.219.273</u>

7. Endurtryggingaeignir	30.9.2018	31.12.2017
Tjónaskuld	919.197	602.597
Iðgjaldaskuld	282.768	153.155
Krafa á endurtryggjendur	3.313	36.282
	<u>1.205.278</u>	<u>792.033</u>

8. Vátryggingaskuld og endurtryggingaeignir

	30.9.2018	31.12.2017
Vátryggingaskuld:		
Tjónaskuld	17.042.950	15.953.978
Vildarafsláttur	450.213	458.039
Iðgjaldaskuld	7.818.090	6.057.430
	<u>25.311.253</u>	<u>22.469.447</u>

Skýringar, frh.:

8. Vátryggingaskuld og endurtrygginga eignir, frh.	30.9.2018	31.12.2017
Endurtrygginga eignir:		
Hluti endurtryggjenda í vátryggingaskuld:		
Tjónaskuld	919.197	602.597
Iðgjaldaskuld	282.768	153.155
	<u>1.201.965</u>	<u>755.752</u>
Vátryggingaskuld í eigin hlut:		
Tjónaskuld	16.123.753	15.351.381
Vildarafsláttur	450.213	458.039
Iðgjaldaskuld	7.535.322	5.904.275
	<u>24.109.288</u>	<u>21.713.695</u>

9. Skatteign	30.9.2018	31.12.2017
Skatteign greinist þannig:		
Skatteign 31.12.2017	18.047	13.023
Tekjuskattur tímabilsins	(206.446)	(339.487)
Leiðrétting fyrra árs	0	(2.333)
Tekjuskattur til greiðslu	208.812	346.843
Skatteign 30.9.2018	<u>20.412</u>	<u>18.047</u>

10. Gjaldpólskrafa

Gjaldpólskrafa er krafa um ákveðið eigið fé til að mæta þeirri áhættu sem í félaginu er. Gjaldpólskrafa félagsins samkvæmt lögum nr. 100/2016 er 9.183 m.kr. Gjaldpólskröfunni er skipt upp í undirþætti eins og fram kemur í töflunni hér að neðan.

Gjaldpólskrafan greinist þannig:	30.9.2018	31.12.2017
Grunngjaldpólskrafa	10.134.668	10.105.388
Rekstraráhætta	669.424	599.112
Aðlögun vegna frestaðs tekjuskatts	(1.620.614)	(1.498.630)
Gjaldpólskrafa, SCR	<u>9.183.478</u>	<u>9.205.870</u>
Grunngjaldpólskrafa		
Markaðsáhætta	5.816.299	6.207.809
Mótaðilaáhætta	1.232.739	802.977
Líftryggingaáhætta	433.279	433.541
Heilsutryggingaáhætta	1.312.988	1.310.747
Skaðatryggingaáhætta	5.657.001	5.526.948
Fjölpættingaráhrif	(4.317.638)	(4.176.634)
Grunngjaldpólskrafa	<u>10.134.668</u>	<u>10.105.388</u>
Markaðsáhætta		
Vaxtaáhætta	424.567	430.714
Hlutabréfaáhætta	4.919.902	5.426.737
Fasteignaáhætta	119.825	130.538
Skuldatryggingaálagsáhætta	521.677	445.089
Gjaldmiðlaáhætta	44.984	32.240
Sambjöppunaráhætta	2.055.181	1.959.144
Fjölpættingaráhrif	(2.269.838)	(2.216.654)
Markaðsáhætta	<u>5.816.299</u>	<u>6.207.809</u>

Skýringar, frh.:

11. Samstæða

Félög í samstæðunni greinast þannig:	Eignarhluti
Sjóvá-Almennar líftryggingar hf.	100%
Sjóvá Forvarnahúsið ehf.	100%
Keira 1 ehf. var slitið 31. mars. 2018	100%

12. Kennitölur

	2018 1.1.-30.9.	2017 1.1.-30.9.
Helstu kennitölur félagsins eru eftirfarandi:		
Tjónahlutfall	76,0%	73,8%
Endurtryggingahlutfall	1,2%	3,5%
Kostnaðarhlutfall	20,6%	22,0%
Samsett hlutfall	97,8%	99,3%
Ávöxtun eigin fjár á ársgrundvelli	2,4%	11,0%
	30.9.2018	30.9.2017
Eiginfjárhlutfall	30,0%	34,2%
Gjaldþolshlutfall	1,52	1,48

13. Annað

Á aðalfundi félagsins 15. mars sl. var samþykkt heimild til stjórnar til að kaupa eigin hluti með framkvæmd endurkaupaáætlunar sem munu að hámarki nema 142,5 milljón hlutum og takmarkast við að eignarhald félagsins fari ekki umfram 10% af heildarhlutafé félagsins á hverjum tíma. Stjórn félagsins tók, á grundvelli fyrrgreindrar heimildar, ákvörðum um kaup á eigin hlutum sem að hámarki má nema 35,7 milljón hlutum og að hámarks heildar kaupverði 550 m.kr. Félagið keypti 28,6 milljón eigin hluti á tímabilinu fyrir 435 m.kr.

Ársfjórðungayfirlit

	3F 2018	2F 2018	1F 2018	4F 2017	3F 2017
Vátryggingastarfsemi					
Iöggjöld tímabilsins	4.767.304	4.462.390	4.251.139	4.210.787	4.294.134
Hluti endurtryggienda í iöggjaldatekjum	(231.825)	(249.451)	(212.456)	(214.191)	(236.232)
Eigin iöggjöld	4.535.479	4.212.939	4.038.683	3.996.596	4.057.902
Fjárfestingatekjur af vátryggingarekstri	294.460	278.321	277.898	259.096	265.643
Aðrar tekjur	4.380	7.826	8.263	45.308	8.162
Heildartekjur af vátryggingarekstri	4.834.319	4.499.086	4.324.845	4.300.999	4.331.707
Tjón tímabilsins	(3.323.888)	(3.878.721)	(3.044.350)	(3.176.727)	(3.028.118)
Hluti endurtryggienda í tjónum tímabilsins	75.787	394.596	46.324	80.249	14.777
Eigin tjón	(3.248.101)	(3.484.125)	(2.998.026)	(3.096.478)	(3.013.341)
Rekstrarkostnaður af vátryggingarekstri	(878.701)	(968.005)	(930.529)	(930.650)	(819.082)
Heildargjöld af vátryggingarekstri	(4.126.802)	(4.452.130)	(3.928.554)	(4.027.128)	(3.832.423)
Hagnaður af vátryggingarekstri	707.517	46.957	396.290	273.871	499.285
Fjárfestingastarfsemi					
Fjárfestingatekjur af fjárfestingastarfsemi	(348.620)	(583.452)	515.196	389.606	(884.849)
Rekstrarkostnaður af fjárfestingastarfsemi	(77.701)	(96.847)	(93.487)	(79.436)	(61.571)
Hagnaður (tap) af fjárfestingastarfsemi	(426.321)	(680.300)	421.709	310.170	(946.420)
Hagnaður (tap) fyrir tekjuskatt	281.196	(633.343)	817.999	584.041	(447.135)
Tekjuskattur	(140.793)	3.378	(69.031)	(168.515)	(25.083)
Heildarhagnaður (tap) tímabilsins	140.403	(629.965)	748.968	415.526	(472.218)
Tjónahlutfall	69,7%	86,9%	71,6%	75,4%	70,5%
Endurtryggingahlutfall	3,2%	(3,4%)	3,7%	2,1%	5,0%
Kostnaðarhlutfall	18,4%	21,7%	21,9%	22,1%	19,1%
Samsett hlutfall	91,3%	105,2%	97,2%	99,6%	94,6%
Ávöxtun eigin fjár	3,9%	(17,4%)	20,2%	10,2%	(12,7%)
Hagnaður á hlut	0,10	0,44	0,53	0,29	(0,34)
Eigið fé	13.534.382	13.695.329	14.459.275	15.206.363	14.899.300
Gjaldþolshlutfall	1,52	1,45	1,51	1,48	1,48

Selected Financial Information

Consolidated Statement of Comprehensive Income for the period from 1 January to 30 September 2018

	2018 1.7.-30.9.	2017 1.7.-30.9.	2018 1.1-30.9	2017 1.1-30.9
Premiums earned	4.767.304	4.294.134	13.480.833	12.172.686
Outward reinsurance premiums	(231.825)	(236.232)	(693.732)	(630.316)
Earned premiums, net of reinsurance	<u>4.535.479</u>	<u>4.057.902</u>	<u>12.787.101</u>	<u>11.542.370</u>
Interest and similar income	197.002	133.476	567.519	461.937
Net income from securities at fair value	(251.161)	(752.683)	(133.717)	1.153.346
Investment income	<u>(54.160)</u>	<u>(619.207)</u>	<u>433.803</u>	<u>1.615.283</u>
Other income	<u>4.380</u>	<u>8.162</u>	<u>20.470</u>	<u>27.669</u>
Total income	<u>4.485.699</u>	<u>3.446.858</u>	<u>13.241.374</u>	<u>13.185.322</u>
Claims incurred	(3.323.888)	(3.028.118)	(10.246.959)	(8.983.665)
Claims incurred, reinsurers' share	75.787	14.777	516.707	178.660
Claims incurred, net of reinsurance	<u>(3.248.101)</u>	<u>(3.013.341)</u>	<u>(9.730.252)</u>	<u>(8.805.005)</u>
Operating expenses	(956.401)	(880.652)	(3.045.269)	(2.878.892)
Total expenses	<u>(4.204.502)</u>	<u>(3.893.993)</u>	<u>(12.775.521)</u>	<u>(11.683.897)</u>
Profit (loss) before income tax	281.197	(447.136)	465.853	1.501.425
Income tax	(140.793)	(25.083)	(206.446)	(170.972)
Comprehensive income for the period	<u>140.404</u>	<u>(472.219)</u>	<u>259.407</u>	<u>1.330.453</u>
Basic and diluted earnings per share	0,10	(0,34)	0,19	0,95

Consolidated Statement of Financial Position as at 30 September 2018

	30.09. 2018	31.12. 2017
Assets		
Operating assets	479.301	522.154
Goodwill and other intangible assets	249.305	261.750
Deferred tax asset	20.412	18.047
Securities	30.560.198	32.006.416
Investments where the investment risk is borne by the policyholders	4.207.502	4.029.728
Reinsurance assets	1.205.278	792.033
Accounts receivables	6.962.299	4.783.993
Cash and cash equivalents	1.497.420	950.835
Total assets	<u>45.181.715</u>	<u>43.364.955</u>
Equity		
Share capital	1.396.212	1.424.817
Share premium	7.131.729	7.538.456
Restricted equity	1.013.067	1.283.508
Retained earnings	3.993.374	4.959.582
Total equity	<u>13.534.382</u>	<u>15.206.363</u>
Liabilities		
Technical provision	25.311.253	22.469.447
Technical provision for life-assurance policies where the investment risk is borne by the policyholders	4.207.502	4.029.728
Accounts payable and other liabilities	2.128.578	1.659.417
Total liabilities	<u>31.647.333</u>	<u>28.158.592</u>
Total equity and liabilities	<u>45.181.715</u>	<u>43.364.955</u>

Segment report

1 January - 30 September 2018

Segment reporting

	Property and casualty insurance	Life insurance	Financial Operation	Group
Premiums, earned	12.097.379	1.383.455	0	13.480.833
Outward reinsurance premiums	(451.624)	(242.107)	0	(693.732)
Investment income	807.555	43.124	(416.876)	433.803
Other income	15.582	4.887	0	20.470
Total income	<u>12.468.891</u>	<u>1.189.358</u>	<u>(416.876)</u>	<u>13.241.374</u>
Claims incurred	(9.747.950)	(499.009)	0	(10.246.959)
Claims incurred, reinsurers' share	385.673	131.034	0	516.707
Operating expenses	(2.436.247)	(340.991)	(268.032)	(3.045.269)
Total expenses	<u>(11.798.523)</u>	<u>(708.966)</u>	<u>(268.032)</u>	<u>(12.775.521)</u>
Profit (loss) before income tax	670.368	480.392	(684.908)	465.853
Income tax				(206.446)
Profit for the period				<u>259.407</u>

1 January - 30 September 2017

Segment reporting

	Property and casualty insurance	Life insurance	Financial Operation	Group
Premiums, earned	10.865.365	1.307.321	0	12.172.686
Outward reinsurance premiums	(426.205)	(204.110)	0	(630.316)
Investment income	757.129	45.558	812.596	1.615.283
Other income	18.422	9.247	0	27.669
Total income	<u>11.214.710</u>	<u>1.158.015</u>	<u>812.596</u>	<u>13.185.322</u>
Claims incurred	(8.562.210)	(421.454)	0	(8.983.665)
Claims incurred, reinsurers' share	71.391	107.270	0	178.660
Operating expenses	(2.366.162)	(317.180)	(195.550)	(2.878.892)
Total expenses	<u>(10.856.981)</u>	<u>(631.365)</u>	<u>(195.550)</u>	<u>(11.683.897)</u>
Profit before income tax	357.729	526.650	617.046	1.501.425
Income tax				(170.972)
Profit for the period				<u>1.330.453</u>